
Dne 2. 8. 2021 nabývá účinnosti zákon č. 269/2021 Sb. 

o občanských průkazech 

 

Hlavní změny: 

- Občanské průkazy budou obsahovat biometrické údaje, a to zobrazení 

obličeje a otisky dvou prstů 

 

- Platnost OP skončí uplynutím  45 dnů ode dne:  

 

1) ohlášení změny místa trvalého pobytu, 

2)  uzavření manželství nebo vzniku registrovaného partnerství (pokud je 

údaj  o rodinném stavu uveden v OP) 

3) úmrtí manžela nebo partnera (pokud je údaj o rodinném stavu 

uveden v OP) 

4) nabytí právní moci rozhodnutí o rozvodu manželství (pokud je údaj o 

rodinném stavu uveden v OP) 

5) nabytí právní moci rozhodnutí o změně jména nebo příjmení 

 

- při ztrátě, odcizení, poškození nebo zadržení neplatného OP již nebude 

vydáváno Potvrzení o občanském průkazu, při změně rodinného stavu se 

bude stříhat jako dosud příslušný vyznačený roh v OP, ale nebude se již 

vydávat Potvrzení o změně údajů zapisovaných do OP, při změně 

trvalého pobytu je postup stejný, nemění se (oddělit roh + vydání 

potvrzení o změně místa TP) 

 

- matriční úřady již nebudou přijímat oznámení o ztrátě, odcizení OP, …. 

 

 

 

 

 


